

1. Bases de presentación de los Estados Financieros

1.1. Estados Financieros Individuales

Los Estados Financieros de AIRTIFICIAL INTELLIGENCE STRUCTURES S.A., en adelante AIRTIFICIAL han sido obtenidos de los registros contables de la Sociedad y se presentan de acuerdo con el marco normativo de información financiera aplicable a la Sociedad, que es el establecido en:

- a) El Código de Comercio y la restante legislación mercantil.
- b) El Plan General de Contabilidad aprobado por el Real Decreto 1514/2007 y sus adaptaciones sectoriales.
- c) Las normas de obligado cumplimiento aprobadas por el Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas en desarrollo del Plan General de Contabilidad y sus normas complementarias.
- d) El resto de la normativa contable española que resulte de aplicación.

Los Estados financieros se presentan con el marco normativo de información financiera que le resulta de aplicación y en particular, los principios y criterios contables en él contenidos, de forma que muestran la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera, de los resultados de la Sociedad y de los flujos de efectivo habidos durante el ejercicio 2025.

Las cifras contenidas en todos los estados financieros (estado de situación financiera, cuenta de resultados, estado de resultado global, estado de cambio en el patrimonio neto, estado de flujos de efectivo y las presentes notas explicativas), se presentan en miles de euros (excepto si se indica lo contrario), siendo el euro la moneda funcional del Grupo.

De este modo, se han aplicado de manera uniforme los criterios contables para la elaboración de los Estados Financieros Consolidados a 31 de diciembre de 2025 con respecto a los del ejercicio anterior.

1.2. Estados Financieros Consolidados

Los Estados Financieros Consolidados del Grupo AIRTIFICIAL INTELLIGENCE STRUCTURES S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES han sido preparadas de conformidad con las Normas Internacionales de Información Financiera según han sido adoptadas por la Unión Europea (NIIF-UE), de conformidad con el Reglamento (CE) N° 1606/2002 del Parlamento Europeo y del Consejo del 19 de julio de 2002, en vigor a 31 de diciembre de 2025.

Las cifras contenidas en todos los estados financieros consolidados (estado de situación financiera consolidado, cuentas de resultados consolidadas, estado de resultado global consolidado, estados de cambio en el patrimonio neto, estados de flujos de efectivo consolidados y las presentes notas explicativas), se presentan en miles de euros (excepto si se indica lo contrario), siendo el euro la moneda funcional del Grupo.

2. Estacionalidad o carácter cíclico de las actividades

La actividad de AIRTIFICIAL y de su Grupo no está sujeta a una estacionalidad o carácter cíclico relevante, desarrollándose de manera homogénea a lo largo de todo el ejercicio.

3. Cambios en estimaciones y juicios contables

La preparación de los Estados Financieros Consolidados de acuerdo con las NIIF requiere que la Dirección establezca juicios de valor, haga estimaciones y asuma hipótesis que afectan a la aplicación de políticas contables y a los importes de los activos, pasivos, ingresos y gastos. Las estimaciones e hipótesis utilizadas se han basado en la experiencia y en otros factores históricos que hacen que los resultados sean razonables en estas circunstancias. Dichas estimaciones y juicios contables realizados durante el período comprendido en los Estados Financieros Resumidos, se han aplicado de manera uniforme a los empleados durante la realización de los Estados Financieros de ejercicios anteriores. A pesar de que estas estimaciones se realizaron en función de la mejor información disponible a 31 de diciembre de 2023, es posible que los acontecimientos que pudieran tener lugar en el futuro pudieran obligar a modificaciones en próximos ejercicios, lo que se realizaría conforme a lo establecido en la NIC 8 reconociendo los efectos del cambio de estimación en la correspondiente cuenta de pérdidas y ganancias consolidada.

4. Naturaleza e importe de partidas no usuales por naturaleza, importe o incidencia

Durante el ejercicio 2025, no se han registrado partidas no usuales por naturaleza, importe o incidencia.

5. Autocartera

Al cierre del ejercicio 2025, no hay acciones propias en posesión de la compañía.

6. Bases e información por segmentos de negocio

La información por segmentos que se expone a continuación se basa en informes internos elaborados por el Departamento financiero y se genera mediante las herramientas de gestión que dispone el Grupo.

La base de esta información está diseñada como si cada línea de negocio se tratara de un negocio autónomo y dispusiera de recursos propios independientes que se distribuyen en función de los activos asignados a cada línea conforme a un sistema interno de distribución de costes.

El cuadro siguiente muestra la Cuenta de Resultados Consolidada de los ejercicios 2025 y 2024:

Ejercicio 2025

| Conceptos | Segmentos | | | | TOTAL |
|---|--------------------|---------------------|--------------|----------------|-----------------|
| | Intelligent Robots | Aerospace & Defense | Obra Civil | Otros(*) | |
| Importe neto de la cifra de negocios | 41.024 | 29.237 | 23.733 | - | 93.994 |
| Variación existencias produc. terminados y en curso fabricación | (526) | (255) | - | - | (781) |
| Trabajos realizados inmovilizado | 1.540 | 1.654 | - | - | 3.194 |
| Materias primas y materiales para el consumo utilizados | (25.783) | (9.907) | (9.699) | (1) | (45.390) |
| Otros ingresos de explotación | 123 | (1) | 17 | - | 139 |
| Gastos por prestaciones a los empleados | (12.205) | (21.068) | (7.708) | (1.829) | (42.810) |
| Gastos Reestructuración | - | (578) | - | - | (578) |
| Otros gastos de explotación | (3.702) | (3.751) | (3.128) | (1.280) | (11.861) |
| Pérdidas por operaciones comerciales | (127) | (194) | (27) | - | (348) |
| Amortización y cargos por pérdidas por deterioro de valor | (3.422) | (4.292) | (423) | (254) | (8.391) |
| Deterioro del valor del inmovilizado | - | (310) | - | - | (310) |
| Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras | - | 75 | - | 161 | 236 |
| Resultados por enajenaciones del inmovilizado | - | - | - | - | - |
| Otros resultados | (2.074) | (268) | (52) | (40) | (2.434) |
| Resultado de explotación | (5.152) | (9.658) | 2.202 | (3.243) | (15.851) |
| Ingresos financieros | 54 | (6) | 38 | 81 | 167 |
| Gastos financieros | (2.497) | (1.213) | (93) | (1.845) | (5.648) |
| Diferencias de cambio | (2.066) | (156) | (133) | 69 | (2.286) |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros | - | (1.182) | - | - | (1.182) |
| Resultado financiero | (4.509) | (2.557) | (188) | (1.695) | (8.949) |
| Resultado antes de impuestos | (9.661) | (12.215) | 2.014 | (4.938) | (24.800) |
| Impuestos sobre beneficios | 149 | (323) | 11 | (78) | (241) |
| Resultado ejercicio procedente de operaciones continuadas | (9.512) | (12.538) | 2.025 | (5.016) | (25.041) |
| Resultado del ejercicio | (9.512) | (12.538) | 2.025 | (5.016) | (25.041) |

Ejercicio 2024

| Conceptos | Segmentos | | | | TOTAL |
|---|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | Intelligent | Aerospace & | Infra- | Otros | |
| | Robots | Defense | estructuras | (*) | |
| Importe neto de la cifra de negocios | 50.816 | 40.117 | 19.146 | - | 110.079 |
| Variación existencias produc. terminados y en curso fabricación | 1.124 | 7 | - | - | 1.131 |
| Trabajos realizados inmovilizado | 1.301 | 595 | - | - | 1.896 |
| Materias primas y materiales para el consumo utilizados | (33.778) | (10.321) | (9.084) | - | (53.183) |
| Otros ingresos de explotación | 446 | 204 | 279 | - | 929 |
| Gastos por prestaciones a los empleados | (11.765) | (21.534) | (6.331) | (1.700) | (41.330) |
| Otros gastos de explotación | (2.394) | (2.937) | (1.903) | (1.182) | (8.416) |
| Pérdidas por operaciones comerciales | (73) | (340) | 149 | - | (264) |
| Amortización y cargos por pérdidas por deterioro de valor | (2.903) | (3.860) | (486) | (264) | (7.513) |
| Deterioro del valor del inmovilizado | - | 1.803 | - | - | 1.803 |
| Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras | - | 210 | - | 4 | 214 |
| Resultados por enajenaciones del inmovilizado | - | - | - | - | - |
| Otros resultados | 121 | (449) | (157) | (22) | (507) |
| Resultado de explotación | 2.895 | 3.495 | 1.613 | (3.164) | 4.839 |
| Ingresos financieros | 94 | 39 | (1) | 2 | 134 |
| Gastos financieros | (2.718) | (1.762) | (1.047) | (2.130) | (7.657) |
| Diferencias de cambio | 553 | (153) | (145) | 192 | 447 |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros | - | (551) | - | - | (551) |
| Resultado financiero | (2.071) | (2.427) | (1.193) | (1.936) | (7.627) |
| Resultado antes de impuestos | 824 | 1.068 | 420 | (5.100) | (2.788) |
| Impuestos sobre beneficios | 822 | 2.778 | (759) | 561 | 3.402 |
| Resultado ejercicio precedente de operaciones continuadas | 1.646 | 3.846 | (339) | (4.539) | 614 |
| Resultado del ejercicio | 1.646 | 3.846 | (339) | (4.539) | 614 |

(*) Incluyen gastos corporativos y gastos financieros de la Sociedad dominante que no corresponden a una financiación específica de las tres líneas de negocio (principalmente Fondo de Apoyo a la Solvencia de Empresas Estratégicas, gestionado por la SEPI).

La conciliación del EBITDA con el resultado del ejercicio atribuido a la Sociedad dominante para los ejercicios 2025 y 2024 es la siguiente:

Ejercicio 2025:

| Conceptos | Segmentos | | | | TOTAL |
|---|--------------------|---------------------|-------------------|----------------|-----------------|
| | Intelligent Robots | Aerospace & Defense | Infra-estructuras | Otros | |
| + Resultado de explotación | (5.152) | (9.658) | 2.202 | (3.243) | (15.851) |
| - Amortización inmovilizado | 3.422 | 4.292 | 423 | 254 | 8.391 |
| - Deterioro operaciones comerciales | 127 | 194 | 27 | - | 348 |
| -Deterioro y pérdidas inmovilizado | - | 310 | - | - | 310 |
| - Indemnizaciones de personal por amortización de puestos | - | 578 | - | - | 578 |
| -Otros resultados | 2.074 | 268 | 52 | 40 | 2.434 |
| EBITDA | 471 | (4.016) | 2.705 | (2.949) | (3.790) |

Ejercicio 2024:

| Conceptos | Segmentos | | | | TOTAL |
|---|--------------------|---------------------|-------------------|----------------|---------------|
| | Intelligent Robots | Aerospace & Defense | Infra-estructuras | Otros | |
| + Resultado de explotación | 2.895 | 3.495 | 1.613 | (3.164) | 4.839 |
| - Amortización inmovilizado | 2.903 | 3.860 | 486 | 264 | 7.513 |
| - Deterioro operaciones comerciales | 73 | 340 | (149) | - | 264 |
| -Deterioro y pérdidas inmovilizado | - | (1.803) | - | - | (1.803) |
| - Indemnizaciones de personal por amortización de puestos | 448 | 83 | 162 | - | 693 |
| -Otros resultados | (121) | 449 | 157 | 22 | 507 |
| EBITDA | 6.198 | 6.424 | 2.269 | (2.878) | 12.013 |

7. Transacciones con partes vinculadas

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 1º.1 de la Orden Ministerial EHA/3050/2004 se informa que durante el ejercicio 2025 se ha realizado las operaciones vinculadas que se transcriben a continuación:

Préstamo Doble A Promociones S.A

Apertura de una línea de crédito por hasta 2.000.000 €, disponible desde 20 octubre 2025, vencimiento 20 enero 2027, con posibilidad de vencimiento anticipado, total o parcial, adoptado unilateralmente por la sociedad, sin posibilidad de nueva disposición en caso de cantidades ya dispuestas y devueltas anticipadamente a esa fecha, y con intereses remuneratorios y moratorios igual a la media de los que la sociedad haya satisfecho en el último trimestre por razón de su endeudamiento financiero y en ningún caso mayor del vigente interés legal del dinero.

Keops Corporacion empresarial S.A.

Apertura de una línea de crédito por hasta 2.000.000 €, disponible desde 20 octubre 2025, vencimiento 20 enero 2027, con posibilidad de vencimiento anticipado, total o parcial, adoptado unilateralmente por la sociedad, sin posibilidad de nueva disposición en caso de cantidades ya dispuestas y devueltas anticipadamente a esa fecha, y con intereses remuneratorios y moratorios igual a la media de los que la sociedad haya satisfecho en el último trimestre por razón de su endeudamiento financiero y en ningún caso mayor del vigente interés legal del dinero.

8. Otra información Comparación de la información

De acuerdo con la legislación mercantil, los Administradores presentan, a efectos comparativos, con cada una de las partidas del balance, de la cuenta de pérdidas y ganancias, del estado de cambios en el patrimonio neto y del estado de flujos de efectivo, además de las cifras del ejercicio 2025 las correspondientes al ejercicio anterior.

Dado que la Sociedad tiene principalmente una actividad ordinaria de sociedad holding y sobre la base de la Resolución de 10 de febrero de 2021, del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas, por la que se dictan normas de registro, valoración y elaboración de las cuentas anuales para el reconocimiento de ingresos por la entrega de bienes y la prestación de servicios, así como la consulta número 2 del BOICAC 79/2009, los administradores de la Entidad han decidido presentar los gastos e ingresos de dicha actividad en el resultado de explotación en lugar del resultado financiero y por ello a efectos comparativos han reexpresado las cifras del ejercicio anterior.

Con la finalidad de hacer comparativas las cifras del ejercicio con la del anterior, se han reexpresado las cifras comparativas de la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio 2024 a efectos comparativos en concreto los siguientes epígrafes:

| | Información reexpresada a efectos comparativos | Información incluida en las cuentas anuales del ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2024 | |
|---|--|--|--------------------|
| | 31.12.2024 (*) | 31.12.2024 | Variación |
| Importe neto de la cifra de negocios | 4.821.987 | 3.274.929 | 1.547.058 |
| Prestación de servicios | 35.002 | 3.274.929 | (3.239.927) |
| Prestaciones de servicios actividad holding | 3.239.927 | - | 3.239.927 |
| Ingresos de participaciones en instrumentos de patrimonio | 542.443 | - | 542.443 |
| Ingresos por préstamos a empresas del grupo | 1.004.615 | - | 1.004.615 |
| Deterioro por enajenaciones de inmovilizado e instrumentos de patrimonio | 5.480.497 | - | 5.480.497 |
| RESULTADO DE EXPLOTACIÓN | 10.302.484 | 3.274.929 | 7.027.555 |
| Ingresos financieros | 2.094 | 1.549.152 | (1.547.058) |
| De participaciones en instrumentos de patrimonio | 2.094 | 544.537 | (542.443) |
| De valores negociables y otros instrumentos financieros | - | 1.004.615 | (1.004.615) |
| Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros | - | 5.480.497 | (5.480.497) |
| RESULTADO FINANCIERO | 2.094 | 7.029.649 | (7.027.555) |

9. Retribución miembros del consejo

La retribución total devengada por los miembros del Consejo de Administración durante el ejercicio 2025 ha ascendido a 367 miles de euros (353 miles de euros en 2024).

Ni la Sociedad dominante ni ninguna de las sociedades del grupo tiene contratada obligación alguna en materia de pensiones.